1

2018年 11月１日

各 位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

 （コード番号 1445 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ 先 管理部長    丹羽 直樹

T E L 0572-56-1212

U R L https://h-holdings.jp

資金の借入に関するお知らせ

当社は、2018年11月１日付で、株式会社セラミックワンの株式に関しまして、同社の全株式を

取得する旨を「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表しておりますが、同日開催

の取締役会において、同社の株式取得資金に一部を充当することを目的に資金の借入を行うこと

を決議し、下記の通り資金の借入を実行いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 資金の借入の理由

株式会社セラミックワンの株式取得資金の一部に充当するため、金融機関から必要な資金の借

入を行うものです。

２. 借入の概要

（１） 借 入 先 株式会社第三銀行

（２） 借 入 金 額 111百万円

（３） 借 入 金 利 基準金利+スプレッド

（４） 借 入 実 行 日 2018年11月１日

（５） 借 入 期 間 ３年間

（６） 担 保 の 有 無 有り（株式会社セラミックワンの売掛債権）

３. 借入の概要

 当該借入については、2018年11月１日付の「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて

公表したとおり、2019年８月期の当社連結業績に与える影響については現在精査中であります。

そのため、当期の当社グループの業績への影響は、見通しが発表できる段階になり次第お知らせ

致します。

以 上

https://h-holdings.jp/